
 

  

  

 

 

 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 

 

 

V - AREA SERVIZI SOCIALI 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 

 
 

COPIA 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Determinazione n. 2550 del 27-12-2022  

 

 

Reg. Sett. n. 359 del 27-12-2022 
 

OGGETTO: Proroga termine di presentazione delle domande di cui all'Avviso pubblico per l'assegnazione di 

contributi alle famiglie con figli minori (3-17 anni), per la frequenza dei centri estivi 2022. 

 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

• con delibera di Giunta n. 276 del 24.11.2022, l’Amministrazione Comunale ha dato 

specifico atto di indirizzo per la predisposizione di idoneo Avviso Pubblico e Modello di 

domanda finalizzato all’assegnazione di contributi alle famiglie, a valere sul Fondo 

ministeriale per le politiche della famiglia (annualità 2022), per il rimborso (totale o 

parziale) della spesa effettivamente sostenuta per la frequenza di Centri estivi, da parte di 

minori dai 3 ai 17 anni, dal 13 giugno al 9 settembre 2022; 

• con D.D. sett. n. 305 del 25.11.2022 veniva approvato il relativo Avviso pubblico rivolto per 

l’assegnazione di un rimborso per la frequenza di attività organizzate dai centri estivi 2022, 

e il modello di domanda; 

CONSIDERATO che finora sono pervenute poche istanze e che, al fine di impiegare tutti i fondi 

disponibili, si rende opportuno prorogare i termini per l’accesso al servizio de quo fino al 

27.01.2023 alle ore 12,00; 

RICHIAMATO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi, del Decreto del Sindaco REG. GEN. n. 18 del 

24/10/2022, con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3 

del d.lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di dare atto che il Comune di Ginosa ha destinato le risorse assegnate dal Fondo 

ministeriale per le politiche della famiglia (annualità 2022) al potenziamento delle attività 

estive, prevedendo per una somma pari ad € 12.008,51 l’assegnazione di un rimborso (totale 

o parziale) della spesa effettivamente sostenuta dalle famiglie per la frequenza da parte dei 

figli minori di centri estivi;  

2. di prorogare, dato l’esiguo numero di istanze pervenute finora, la scadenza del termine per 

la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso pubblico, rivolto alle famiglie 

con figli di età compresa tra i 3 e i 17 anni residenti nel Comune di Ginosa, per 

l’assegnazione di un contributo per le spese sostenute per la frequenza di attività 

organizzate dai centri estivi dal 13 giugno al 9 settembre, al 27.01.2023, ore 12,00; 

3. di disporre la pubblicazione di idoneo Avviso sulla proroga del termine nelle corrispondenti 

sezioni del sito istituzionale dell’Ente e sull’Albo Pretorio online e di promuovere anche 

altre forme di pubblicità digitali; 

4. di precisare che l’Avviso pubblico e la relativa modulistica potranno essere scaricabili e 

visionabili dal sito istituzionale del Comune di Ginosa: www.comune.ginosa.ta.it, nella 

sezione “Notizie”; 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art.151, 

http://www.comune.ginosa.ta.it/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

comma 4°, del T.U..E.L. approvato con D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 

 

 

 

 

 

di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del T.U.E.L..  
 

 

Il Responsabile del procedimento  

F.to Maria Carmela Curci 

 

 

 

Il   Responsabile del Settore  

F.to Maria Carmela Curci 

 

 

   

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 
 

La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 

[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2550 del 27-12-2022 

[] trasmessa al Sindaco  

[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 

PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 

PUBBLICAZIONE 
  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 27-12-2022 per 15 giorni consecutivi: 
 

REG. N. 3663  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 

  

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Ginosa, lì 27-12-2022 

Il   Responsabile del Settore  

Maria Carmela Curci  

 

 
 


